
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

CLAUDI ANDREA A

A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 10:00, presso
il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc,
attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta
Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

D'ANGELO ROMINA A EVANDRI MORENO P

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO

FELICIONI VINCENZO P RICCI DANIELE P

P TIBURZI MIRKO

GIDIUCCI MILENA P

P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto, previa
nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Immediatamente eseguibileS

POMPEI GABRIELE

ANTOLINI ROMANO P

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

COPIA
Numero  12   Del  30-03-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: VERIFICA QUALITA' E QUANTITA' DELLE AREE FABBRICA=
BILI  DA DESTINARSI A RESIDENZA, AD ATTIVITA' PRO=
DUTTIVE E TERZIARIE PER L'ANNO 2019.



I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

VISTO l̀art. 172, comma 1, lettera c), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", che testualmente recita:
""1. Al bilancio di previsione sono allegati i seguenti documenti:

c) la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell̀approvazione del bilancio, con
la quale i Comuni verificano la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla
residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167,
22 ottobre 1971, n. 865 e 5 agosto 1978, n. 457 - che potranno essere ceduti in proprietà
o in diritto di superficie; con la stessa deliberazione i comuni stabiliscono il prezzo di
cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato. ""

CONSIDERATO che il Comune dio Monsampietro Morico non dispone di aree e
fabbricati, di cui alle richiamate Leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865 e
5 agosto 1978, n. 457, da cedere in proprietà o in diritto di superficie;

RITENUTO di dover prendere atto di tale verifica con apposita deliberazione da
allegare al bilancio 2018;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 25 gennaio 2019 avente ad oggetto
l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2019/2021 degli enti locali dal 28 febbraio al 31 marzo 2019 (pubblicato sulla GU n.
28 del 02/02/2019);

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000;

CON VOTAZIONE palese recante il seguente esito: Presenti n. 8, Favorevoli n. 8;

D E L I B E R A

di prendere atto che la verifica delle quantità e delle qualità di aree e di fabbricati da
destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie per l'anno 2018, è negativa;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 con votazione Presenti n. 8, Favorevoli
n. 8;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 30-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 30-03-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

__________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __138__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 03-04-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 18-04-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4, DLgs. 267/2000;

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  03-04-019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

______________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 30-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO


